
CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

UFFICIO POLIZIA AMMINISTRATIVA,  

COMMERCIO E ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

 
 

ORDINANZA DI SOSPENSIONE TEMPORANEA DELL’AREA MERCATALE DELL’ISOLA 
BELLA DALLE ORE 18.00 DEL 21 MAGGIO 2023 A TUTTO IL 25 MAGGIO 2023 IN 

OCCASIONE DELL’EVENTO “LOUIS VUITTON CRUISE 24” 
N° 2/2023 Pol. Amm. del 20/05/2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che dal 21/05/2023 al 25/05/2023 presso l’Isola Bella si svolgerà l’evento “Louis 
Vuitton Cruise 24”, importante evento di moda di livello internazionale; 
 
VISTA l’istanza della Soc. Balich Wonder Studio Srl del 28/04/2023 (ns.prot.n.8195/2023) in 
merito all’evento, di cui sopra; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.59 del 04/05/2023, quale atto di indirizzo in merito 
all’evento “Louis Vuitton Cruise 24”, di cui sopra, le cui motivazioni sono qui interamente 
richiamate come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RILEVATO che per garantire la sicurezza dell’evento e per ragioni di incolumità pubblica, si 
rende necessario sospendere temporaneamente l’area mercatale attrezzata con chioschi 
presente sull’Isola Bella, dalle ore 18.00 del 21/05/2023 a tutto il 25/05/2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario N. 40 del 16/02/2005 concernente 
lo svolgimento del mercato giornaliero in tutti i giorni della settimana, sull’isola Bella e sull’Isola 
Pescatori; 
 
RICHIAMATO l’art. 15 comma 2 del Regolamento comunale per le aree mercatali, approvato 
con deliberazione commissariale N. 41 del 16/02/2005, secondo cui in caso di necessità di 
spostamento o sospensione dell’attivià commerciale inerente all’area mercatale in 
concomitanza con altre forme di manifestazioni od eventi è necessario il consenso degli 
operatori interessati; 
 
ACQUISITO l’assenso da parte degli operatori commerciali interessati alla sospensione 
dell’area mercatale dell’Isola Bella, come da dichiarazione della società Louis Vitton, 
organizzatrice dell’evento, agli atti di questo Ufficio; 
 
CONSIDERATO che l’istanza di occupazione del suolo pubblico è relativa anche alle giornate di 
allestimento e di smantellamento delle strutture, quale area di cantiere, nei giorni 21-23 maggio 
2023 e 25 maggio 2023; 
 
RITENUTO pertanto necessario emettere un provvedimento di sospensione temporanea 
dell’area mercatale dell’Isola Bella, dalle ore 18.00 del 21/05/2023 a tutto il 25/05/2023; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267/2000; 
VISTO l’art.97 del D.Lgs.n.267/2000; 
VISTO il Regolamento comunale per le aree mercatali; 
VISTO il D.Lgs.n.114/1998 e s.m.i.; 
VISTA la D.G.R.n. 32-2642 del 02/04/2001; 

 
ORDINA 

 
per tutte le motivazioni in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 
 

1) la sospensione temporanea dell’area mercatale dell’Isola Bella, dalle ore 18.00 del 
21 maggio 2023 a tutto il 25 maggio 2023. 



2) La rimozione da parte dei Concessionari delle aree oggetto di occupazione, 
inerenti all’Area Mercatale, di tutte le parti mobili e rimovibili delle strutture 
presenti e delle merci al fine di permettere l’allestimento delle strutture e 
l’effettiva occupazione delle aree, da parte della società BalichWobderStudio Srl, 
per la realizzazione dell’evento Louis Vitton Cruise24 – Isola Bella. 

 
Inoltre,  
 

DISPONE 
 

La notifica del presente provvedimento a mezzo PEC, ai sensi della vigente normativa, ai titolari 
di autorizzazione al commercio su area pubblica su posteggio e relativa concessione per i 
chioschi siti in area mercatale in località Isola Bella, agli indirizzi così come risultanti dal 
Registro Imprese; 
 
La proroga delle singole concessioni di occupazione dell’Area mercatale dell’Isola Bella di pari 
durata della disposta sospensione; 
 
La trasmissione della medesima, al Comando di Polizia Locale di Stresa per gli adempimenti di 
propria competenza e la vigilanza sul rispetto della presente Ordinanza.  
 
La trasmissione della medesima, per conoscenza, alla Prefettura del Verbano-Cusio-Ossola ed 
alla Questura di Verbania. 
 
La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni 
consecutivi.  
 

AVVERTE 
 
che avverso il presente provvedimento è ammesso alternativamente ricorso al T.A.R. Piemonte 
o ricorso al Capo dello stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica dello stesso. 
 
 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
       RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                Dott. Giovanni BOGGI    

           (F.to digitalmente ai sensi del D.Lgs.n.82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 
 


